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Punkt 172: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-P35-1-22

Administrationen indstiller til Byrådet

1. at godkende dagsorden

Sagsfremstilling

Forud for byrådsmøder udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsorden.

Byrådsmedlemmer

Bent Hansen (V) borgmester, Trine Egetved (C) 1. viceborgmester, Ander Gerner Frost (NG) 2. viceborgmester, Pia Foght
(A) Morten Dahlberg (A), Bo Jul Nielsen (B), Lars Nielsen (C), Helene Gerlykke-Dohn (C), Daniel Frigast (C), Kim
Thonsgaard (C), Samir Maáli (C), Jens Rane Holck (F), Helle Lund (I), Pernille Søndergaard (M), Pernille Kromann
Sams (M), Astrid Recinella (NG), Brian Lyck Jørgensen (O), Jannich Petersen (V), Betty Schachtschabel (V), Helle
Blomsterberg (V),Tue Villebro (V), Michael Hemming Nielsen (Ø), Susan Kjelgaard (løsgænger) som stedfortræder for
Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger),

Lovgrundlag

LBK nr 47 (Kommunestyrelsesloven) af 15.01.2019 § 8

Beslutning

Jannich Petersen (V) afprøvede sin habilitet i pkt. 176: Anvendelse af anlægsmidler på Græsted Eventplads og pkt. 177:
Frigivelse af anlægsmidler . Jannich Petersen blev erklæret inhabil i sagen.

Venstre kræver en stedfortræder indkaldt til behandling af punkterne.

1. Dagsorden godkendt inklusiv tillægsdagsorden

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 173: Friere rammer for drift af PlejeGribskov

27.42.04-A00-1-23

Resume

Gribskov Kommune har lang tradition for at udbyde driften af kommunens plejecentre og har derfor i forskellige
konstellationer haft både kommunalt og privat drevne plejecentre gennem tiden. De kommunalt drevne plejecentre har
PlejeGribskov stået i spidsen for, og det har siden 2007 været inden for samme rammer og krav som de privat drevne.

I den nye Budgetaftale for 2024-2027 er der fokus på frisættelse og friere rammer til bl.a. at drive kommunale tilbud.
Udvalget har tidligere bedt administrationen om at fremlægge forslag til et pilotprojekt, hvor PlejeGribskov netop gives
friere rammer til at undersøge alternative måder at drive kommunal plejecenterdrift på. Udvalget havde den 26. september
2023 temamøde med Senior- og Ældrerådet samt PlejeGribskovs Lokaludvalg om frisættelse, og hvordan friere rammer i
PlejeGribskov kan se ud.

I denne sag får Byrådet derfor dette forslag til beslutning.

Administrationen indstiller til Udvalget for Ældre, Social og Sundhed og Økonomiudvalget
at anbefale Byrådet:

1. at godkende det 3-årige pilotprojekt om friere rammer for drift af PlejeGribskov

Historik

Beslutning fra Udvalget for Ældre, Social og Sundhed 2022-2025, 31. oktober 2023, pkt. 118:

1. Anbefalet med den præcisering, at bestemmelserne i MED-rammeaftalen efterleves, og at der i projektet gennemføres
nye prøvehandlinger hver 3. måned med eventuel efterfølgende implementering.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 231:

1. Anbefalet med den præcisering, at bestemmelserne i MED-aftalen efterleves, og at der i projektet gennemføres nye
prøvehandlinger hver 3. måned med eventuel efterfølgende implementering.

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Sagsfremstilling

Baggrund

Forslaget til pilotprojekt er udarbejdet sammen med ledelsen i PlejeGribskov og har været behandlet og kvalificeret i
Lokaludvalget ad to omgange. Tankesættet er inspireret af de igangsatte forsøg fra de kommuner, som har indgået
velfærdsaftaler på ældreområdet. Inspirationen kommer ligeledes fra Regeringens ønske om en ny ældrelov, der skal



skabe rammerne for en ældrepleje med mere decentral styring, mere ledelse, et styrket frit valg, større selvbestemmelse og
mere kontinuitet i den hjælp og pleje, den enkelte ældre modtager.

Pilotprojektet præsenteres kort i det følgende. Hele projektbeskrivelsen findes i bilag 1.

Visionen

Visionen er at skabe:

1. Mere tid til kerneopgaven: Fx at frigive tid og ressourcer tæt på borgeren
2. Øget borgertrivsel: Fx at sætte borgers stemme/behov i centrum – at spørge borgeren systematisk og løbende ”hvad

er vigtigt for dig?”
3. Øget medarbejdertrivsel: Fx at sikre et større fagligt handlerum til medarbejderne
4. En unik profil for hver af PlejeGribskovs enheder og dermed en mere attraktiv arbejdsplads

Rammerne for arbejdet er:

Overholdelse af national lovgivning
Overholdelse af kommunens serviceniveau (kvalitetsstandarder)

Ambitionen er, at plejecentrene bliver selvstyrende enheder med højere frihedsgrader, hvor ledelsen får frihed i
dagligdagen til at drive udviklingen i tæt samarbejde med medarbejderne, borgerne og deres familie og venner samt
frivillige og øvrige aktører i lokalområdet. Kulturen skal være kendetegnet ved, at vanetænkning og rutiner bliver
udfordret.

Projektet skal skabe friere rammer for PlejeGribskov til at organisere og lede arbejdet og til at hjælpe, støtte og
samarbejde med borgerne. De friere rammer vil betyde, at det er de enkelte ledere og medarbejdere, der skal finde de
bedst mulige metoder og lokale måder at udføre og organisere arbejdet på. Kommunens regler eller overordnede statslige
mål bliver dermed i mindre grad centrum for udviklingen af det bedst mulige tilbud.

Temaer

PlejeGribskov har identificeret seks temaer, som de ønsker at arbejde med under friere rammer. Temaerne er:

1. Styrkelse af faggrupper:

PlejeGribskov ønsker at afprøve nye fagligheder på de forskellige enheder. Målet er, at borgerne ikke udelukkende ses i et
sundhedsfagligt perspektiv men også i andre faglige perspektiver, som kan bidrage til, at borgernes behov tilgodeses.
Dertil kan det bidrage til nye oplevelser for borgerne samt en anden kultur og et bedre arbejdsmiljø for medarbejderne. De
nye fagligheder kan eksempelvis være pædagoger, musikterapeuter, lærere, reddere eller medarbejdere med en
socialfaglig uddannelse.

2. Borgerfællesskaber og indflydelse:

Medarbejderne i PlejeGribskov ønsker at gøre enhederne klar til den nye generation af ældre. Der er et ønske om at
inddrage borgerne mere både i aktiviteter og de beslutninger, som påvirker borgerne. Temaet opdeles i to dele: 1)
Borgerfælleskaber med fokus på netværk mellem borgerne og mellem lokalområdet og borgere og 2) Borgerindflydelse,



hvor borgerne er mere ind over den daglige ledelse og planlægning i dagligdagen. Borgerne har erfaringer og evner, som
de har tilegnet sig gennem et langt liv, og disse skal bringes i spil hver gang, der er mulighed for det.

3. Selvplanlæggelse:

PlejeGribskov ønsker at afprøve en ny måde at inddrage medarbejderne yderligere i vagtplanlægningen. Vurderingen er,
at dette vil give en mere fleksibel planlægning, hvor medarbejderne tager mere ansvar og kan planlægge vagter, som tager
højde for borgeres rytme og hverdag. Temaet kan også bevæge sig over mod samskabt styring, hvor medarbejderne har
mere indflydelse på, hvordan hverdagen ledes og styres. Ønsket er at bevæge sig fra en klassisk styringsform hen mod en
mere teambaseret, selvplanlæggende styring.

4. MED systemet:

I forlængelse af temaet om selvplanlæggelse og selvskabt styring ønsker PlejeGribskov at afprøve nye måder at skabe et
godt og effektivt samarbejde omkring arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljøforhold. Her skal det undersøges,
hvilke rammer det er muligt at blive frisat fra, og hvad PlejeGribskov eventuelt er bundet af. PlejeGribskov ønsker ikke at
afskaffe LU og MED, men ønsker at ændre det til et samarbejdsudvalg, som er frisat fra den relativt stramme nuværende
struktur - naturligvis med fokus på at sikre medarbejderne rettigheder og indflydelse.

5. Ensartet dokumentationspraksis:

Det skal undersøges, om der kan skabes en mere ensartet dokumentation på tværs af medarbejderne. Tesen er, at der kan
skabes en ny praksis, hvor dokumentationen er mere enkel. Dertil findes der i dag en række nye teknologier, som kan
afprøves.

6. Optimere driftsområder:

I dag varetager PlejeGribskov selv de fleste driftområder som fx måltider, vaskeri, grønne områder og rengøring. Dette
forgår på traditionel vis med relativ lige inddragelse af borgerne. PlejeGribskov ønsker at optimere disse opgaver og
udføre dem på nye måder med en højere grad af borgerinvolvering.

Metode

Pilotprojektet skal udvikles lokalt med aktiv medarbejderinddragelse - ligesom gennemførelse af projektet skal foregå i en
medarbejderbåret proces. Derfor skal medarbejderne spørges om, hvor de ser barrierer i dagligdagen.

PlejeGribskov foreslår en proces, hvor der igangsættes et tema ad gangen i en såkaldt vandfaldsmetode. Der vil således
køre to temaer af gangen. Hvert tema starter med en afklaring og en inddragelsesproces af alle relevante interessenter,
hvor mulige forandringer og afprøvninger undersøges og defineres. Forandringsmodellen udgør således den
grundlæggende metode for projektet.

Organisering

Projektet organiseres med en projektleder og en styregruppe. Dertil nedsættes såkaldte "laboratorier" for hvert tema på
hver enhed, hvor relevante medarbejdere og interessenter deltager og udfører "forsøg"/afprøvninger.

Planen er, at alle enheder i PlejeGribskov deltager i projektet dvs. Trongården, Helsingegården, Gribskov Rehabilitering,
Trongårdsbakken og driftsområderne Mad og Måltider, Intern Service og vaskeri.



PlejeGribskov vil stadig være organisatorisk forankret i Gribskov Kommune med tæt kobling til områderne HR, Løn,
Rekruttering, Økonomi, IT, Forsikring og Ejendomme. Ledelsesmæssigt vil PlejeGribskov stadig være forankret i
Centerledelsen i Center for Sundhed og Omsorg.

Input fra temamødet den 26. september 2023

Meldingerne på temamødet vidnede om opbakning til pilotprojektet. Udvalget pointerede overordnet, at følgende er
vigtigt i projektet:

at få overblik over, hvilke regler der er lovgivning, og hvilke der kan fraviges, fordi de er lokalt etablerede
at arbejde i små grupper, hvor der er størst indflydelse, og hvor små afprøvninger hurtigt kan gennemføres - det
giver de største ændringer og effekter
at arbejde med medarbejdernes angst for at "give slip" på forskellige praksis, for forandring og for at fejle. Det skal
være tilladt at komme med ændringsforslag, som viser sig ikke at fungere - vi skal øve os i at turde lave fejl
at give mest mulig plads til frihed lokalt og undgå detailstyring - f.eks. ved at omlægge til rammestyring fremfor
aktivitetsstyring

Tidsplan og næste skridt

Styregruppen vil blive nedsat umiddelbart efter politisk beslutning, og projektleder vil blive udpeget. Derefter tages hul på
den indledende fase med at planlægge og tilrettelægge projektet, så temaer kan igangsættes efter vandfaldsmodellen og
starte op fra januar 2024. Pilotprojektet kører i 3 år. Udvalget vil blive orienteret halvårligt.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

I Budgetaftale 2024-2027 står der følgende: I forhold til de kommunale plejecentre skal vi se på mulighederne for at
styrke indsatsen i forhold til borgere med særlige plejebehov, stigende kompleksitet i borgernes behov samt frisættelse
koblet på regeringens planer om en ny ældrelov. I den kommende periode skal det økonomiske afsæt imellem de
kommunale og øvrige leverandører analyseres.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

I tråd med Udviklingspolitikken skal projektet understøtte, at borgerne mødes der, hvor de er. Det betyder, at borgerne
skal føle sig set, hørt og forstået. Det handler om empowerment af borgeren.

Høringsperiode og høringsparter

Høringssvar fra Senior- og Ældrerådet er tilføjet som bilag ved protokollering.

Beslutning

1. Godkendt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)

Bilag

Projektbeskrivelse - Friere Rammer for PG

Høringssvar fra Senior- og Ældrerådet



Punkt 174: Tilsynstakst på socialområdet

27.54.00-K08-1-23

Resume

Kommunen skal føre driftsorienteret tilsyn med private udbydere af beskyttet beskæftigelse og aktivitets- og
samværstilbud, der er beliggende i kommunen. Der er aktuelt to nye tilbud, der søger om godkendelse til at drive
beskyttet beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud i Gribskov Kommune. Gribskov Kommune skal derfor fastsætte
en takst for tilsynet. Taksten betales af de tilbud, kommunen fører tilsyn med.

Administrationen indstiller til Udvalget for Ældre, Social og Sundhed at anbefale
Økonomiudvalget og Byrådet

1. at fastsætte takst for 2023 på 37.000 kr. for driftsorienteret tilsyn med Beskyttet beskæftigelse og Aktivitets- og
samværstilbud.

Historik

Beslutning fra Udvalget for Ældre, Social og Sundhed 2022-2025, 31. oktober 2023, pkt. 124:

1. Anbefalet.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 232:

1. Anbefalet

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Sagsfremstilling

Baggrund

Gribskov Kommune skal fra efteråret 2023 føre driftsorienteret tilsyn med to nye private leverandører af beskyttet
beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud. De to tilbud er er under oprettelse og er beliggende i Gribskov Kommune.
Beskyttet beskæftigelse er et tilbud til socialt udsatte eller handicappede borgere, som ikke kan være i beskæftigelse uden
særlig støtte fra medarbejdere. Aktivitets- og samværstilbud er et tilbud til borgere med nedsat fysisk og psykisk
funktionsevne, som giver mulighed for at deltage i sociale sammenhænge og at udfolde sig sammen med andre.

Kommunen har i dag ikke fastsat en takst for driftsorienteret tilsyn på området.

Faktuelle forhold

Det er kommunen, der har pligt til at føre tilsyn med disse tilbud, som ikke er omfattet af tilsynsforpligtelsen fra
Socialtilsynet.

Serviceloven giver mulighed for, at Kommunalbestyrelsen fastsætter en takst for det generelle driftsorienterede tilsyn.
Denne takst betales af de tilbud, der er omfattet af tilsynet. Taksten skal beregnes og fastsættes ud fra de gennemsnitlige



omkostninger, der er forbundet med gennemførelsen af tilsynet.

Tilsynsopgaven består af:

Interviews med ledelse, medarbejdere og brugere.
Stikprøver i den daglige dokumentation og gennemgang af instrukser og økonomi.
Anbefalinger til tilbuddets faglige praksis og organisering, når det synes nødvendigt.
Udarbejdelse af en rapport, som sendes i høring hos tilbuddet. Efter høringsfristen sendes den endelige rapport til
det pågældende tilbud og Gribskov Kommune. Rapporten forholder sig ikke til eventuelle sanktioner, dette ansvar
påhviler kommunen.

Forud for selve tilsynet indhenter den tilsynsførende bl.a. oplysninger fra tilbuddet omkring:

Relevante instrukser
Indberettede magtanvendelser
Medarbejderoversigt bestående af timeantal, fraværsstatistik og fratrædelser
Overblik over antal og målgruppe af borgere
Igangværende kompetenceudviklende aktiviteter
Indberettede antal episoder med trusler om vold eller vold
Resultatorienteret dokumentation omkring borgernes udvikling

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at opgaven med at føre et driftsorienteret tilsyn er omfattende og kræver specialiserede
kompetencer, som ikke er til stede i administrationen i dag. Administrationen har derfor indgået aftale med en et af
socialtilsynene om at gennemføre et årligt tilsynsbesøg og udarbejde en kvalitetsvurderingsrapport. Denne rapport danner
grundlag for kommunens godkendelse af tilbuddene og om grundlaget for godkendelsen fortsat er opfyldt. Rapporten
anvender den samme kvalitetsmodel, som Socialtilsynet anvender i tilsynet med botilbud og tilbud, der ligger i tilknytning
til et botilbud.

Tilbuddene kan efter godkendelse offentliggøre tilsynsrapporten på deres hjemmeside, og Gribskov Kommune markerer
på tilbudsportalen.dk, at tilbuddet som godkendt til, at landets kommuner kan købe pladser i tilbuddet. Tilbudsportalen er
et landsdækkende register over godkendte tilbud og anvendes af socialrådgivere.

Tilsynstaksten dækker udgifterne til tilsynsbesøg og kvalitetsvurderingsrapport samt kommunens egne udgifter forbundet
med sagsbehandlingen. Kommunes udgifter er et gennemsnit af det forventede timeforbrug forbundet med kommunens
sagsbehandling og godkendelse i tilbudsportalen.

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler at fastsætte taksten til 37.000 kr. Prisen reguleres årligt på baggrund af KL's pris og
lønfremskrivning.

Administrationen lægger vægt på, at opgaven med at føre et driftsorienteret tilsyn er omfattende og kræver specialiserede
kompetencer samt tid til sagsbehandling og godkendelse.

Lovgrundlag

Serviceloven, LBK nr 1089 af 16/08/2023, §148 a, §149 stk. 1 og 2

Beslutning



1. Tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 175: Endelig vedtagelse af Lokalplan 516.12 og kommuneplantillæg
17 for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej

01.02.05-P16-29-22

Resume

Sagen handler om at behandle høringssvar og endeligt vedtage lokalplan nr. 516.12 og kommuneplantillæg nr. 17 for
Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej.

Lokalplanforslag 516.12 med tilhørende kommuneplantillæg 17 har været fremlagt i offentlig høring. Der er indkommet 1
høringssvar.

Planforslagene giver mulighed for at opføre et fjernvarmeanlæg med to akkumuleringstanke og en teknikbygning.

Administrationen indstiller til Planudvalget og Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

1. at vedtage tillæg nr. 17 til Kommuneplan 2021-33, for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej
2. at vedtage Lokalplan 516.12 for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej.

Historik

Beslutning fra Planudvalget 2022-2025, 31. oktober 2023, pkt. 65:

1.-2. Anbefaling tiltrådt

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 233:

1. - 2. Anbefalet

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte d. 30. maj 2023 forslag til lokalplan 516.12 og forslag til kommuneplantillæg nr. 17 for
Fjernevarmeanlæg på Ridebanevej til offentlig høring.
Planforslagene har været fremlagt i offentlig høring i perioden 1.6.2023 - 27.7.2023. Der er i høringsperioden indkommet
1 høringssvar indsendt af den nærmeste nabo til planområdet.

Til orientering kan oplyses, at denne nabo tillige har påklaget afgørelsen om miljøscreening af planforslagene til
Planklagenævnet, hvor klagen nu ligger til behandling.

Baggrund

Helsinge Fjernvarme har behov for etablering af et såkaldt reserve- og spidslastanlæg for at kunne forsyne bl.a.
Troldebakkerne.



Anlægget skal bestå af en teknikbygning og to akkumuleringstanke.

Helsinge Fjernvarme har i 2018 ansøgt og opnået forsyningspligt for fjernvarme til byudviklingsområdet Troldebakkerne,
som er beliggende nord for planområdet.

Gribskov Kommune har, i henhold til projektforslag for varmeforsyning af Troldebakkerne, anvist en grund til
fjernvarmeanlægget, og Helsinge Fjernvarme har på denne baggrund købt grunden på Ridebanevej 6C af Gribskov
Kommune. Grunden er beliggende mellem Ridebanevej og Helsingørvej, på Ridebanevej 6c i Helsinge. Matrikel 17 ah
Laugø By, Helsinge.

Administrationen har vurderet, at det ansøgte er af sådan en karakter og omfang, at der skal udarbejdes lokalplan og
kommuneplantillæg.

Byrådet godkendte d. 30. maj 2023 at sende forslag til lokalplan og kommuneplantillæg i høring.

Planområdet er beliggende for enden af Ridebanevej i det nordlige Helsinge, umiddelbart syd for Helsingørvej.
Afgrænsningen af planområdet er den samme for både kommuneplantillæg og lokalplan.

Formål med plangrundlaget

Kommuneplantillæg

Området er i dag omfattet af kommuneplanramme 1.D.12 i Kommuneplan 2021-33, der fastlægger områdets anvendelse
til offentligt formål med en maksimal bebyggelse på 25% og en maksimal højde på 12 m., med notat om, at enkelte
bygningsdele må være højere under hensyn til bygningens anvendelse.

For at give mulighed for bebyggelse med en højde på 20 m, er der behov for at udarbejde et tillæg til kommuneplanen.
Administrationen har vurderet, at ændringen i kommuneplanrammen fra 12 m til 20 skal ske ved et kommuneplantillæg



med forhøring.

Der har været lavet ideindkaldelse, dvs. en forhøring til kommuneplantillægget. Der kom ingen høringssvar i forbindelse
med høringen.

Kommuneplantillæg nr. 17 til Kommuneplan 2021-2033 er udarbejdet parallelt med lokalplanen og udlægger et nyt
rammeområde 1.D.21. Den gældende ramme fastlægger anvendelsen til offentlige formål. Med kommuneplantillægget
ændres anvendelsen til offentligt formål med specifik anvendelse til teknisk anlæg og forsyningsanlæg jf. nye
anvendelseskategorier i Plandata. Samtidig øges den mulige bygningshøjde til maks. 20 m og bebyggelsesprocenten
fastsættes til maks. 25 for området som helhed og etageantal fastsættes til maks 2 etager.

Med kommuneplantillægget vil lokalplanen være i overensstemmelse med kommuneplanens bestemmelser.

Se bilag: Kommuneplantillæg nr. 17 til Kommuneplan 2021-2033 for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej.

Lokalplan

Lokalplan 516.12 for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej har til formål at give mulighed for etablering af teknisk anlæg i
form af forsyningsanlæg til fjernvarme.

Lokalplanen giver mulighed for etablering af fjernvarmeanlæg bestående af to akkumuleringstanke, hver med en højde på
maks. 20 m og med en maksimal diameter på 15 m. Tankene skal opføres med skrå afskæring i toppen og de skal udføres
med metalplader i blå eller grå nuancer.

Udover akkumuleringstankene kan der opføres en teknikbygning på maks. 8,5 m med en maksimal størrelse på 180 m2,
med ensidig taghældning.

Teknikbygningens facader skal opføres beklædt med træ og/eller metalplader i blå eller grå nuancer. Tag skal udføres med
tagpap. Helsinge Fjernvarme ønsker at det arkitektoniske udtryk minder om anlægget på Skovgårdsvej i Helsinge, så der
er en genkendelighed i de to anlæg.

Lokalplanen stiller krav om at der etableres et skærmende beplantningsbælte i det østlige skel mod nabobebyggelsen.

Vejadgang skal ske fra Ridebanevej. Befæstelse omkring bebyggelsen skal udføres med græsarmering.

Se bilag: Lokalplan 516.12 for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej.



Situationsplan, der viser placering af teknikbygning samt de to akkumuleringstanke.

Hovedpunkter i høringssvar

I høringssvaret er hovedpunkterne følgende emner:

Savner begrundelse for placering på Ridebanevej.
Skyggepåvirkning.
Forringelse af herlighedsværdi og økonomisk værdi af naboejendommen.

Behandlingen af høringssvaret samt administrationens bemærkninger og anbefalinger kan ses i Hvidbogen, der vedlægges
sagen som bilag. Til uddybning vedlægges ligeledes notat om skyggepåvirkning.

Bilag: Hvidbog - med behandling af høringssvar.

Bilag: Notat om skyggepåvirkning

Administrationen anbefaler



Administrationen anbefaler at administrationens anbefaling til behandling af høringssvar godkendes samt, at Lokalplan
516.12 for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej samt Tillæg Nr. 17 til Kommuneplan 2021-33 vedtages endeligt.

Lovgrundlag

Lov om planlægning, LBK 1157 af 01/07/2020

Kommuneplan 2021-2033 for Gribskov Kommune

Økonomi

Sagen har ikke direkte bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

I Udviklingspolitikken er det beskrevet, at en målsætning er, at indtænke og arbejde med klima og bæredygtige løsninger.
Etablering af akkumuleringstanke til Helsinge Fjernvarme, som kan producere varme med solvarmeanlægget på
Skovgårdsvej eller med billig strøm f.eks. om natten og lagre varmen til senere brug, vil være med til at understøtte brug
af vedvarende energi til fjernvarmeproduktion i Gribskov Kommune.

Høringsperiode og høringsparter

Forslag til kommuneplantillæg og lokalplanforslag har været i høring i perioden 1.6.2023 - 27.7.2023.

Beslutning

1. - 2. Tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 17 til endelig vedtagelse

Lokalplan 516.12 til endelig vedtagelse

Hvidbog med behandling af høringssvar til Lokalplan 516.12 og kommuneplantillæg nr. 17

Notat om skyggepåvirkning_Revideret 13.01.23



Punkt 176: Anvendelse af anlægsmidler på Græsted Eventplads

20.00.00-G01-10-23

Resume

Sagen handler om en ansøgning fra Nordsjællands Veterantog. Nordsjællands Veterantog ønsker at indgå samarbejde med
Gribskov Kommune om at opføre en fælles bygning på eventpladsens side af togskinnerne ved Græsted Station. Grunden
er ejet af Nordsjællands Veterantog. Såfremt Gribskov Kommune beslutter at indgå i førnævnte samarbejde, ønsker
Nordsjællands Veterantog at Gribskov Kommune anvender de resterende anlægsmidler til eventpladsen som
medfinansiering i projektet.

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi at anbefale
Økonomiudvalget og Byrådet:

1. at beslutte at indgå et samarbejde med Nordsjællands Veterantog om at skaffe fondsmidler til et fælles byggeprojekt, og

2. at beslutte at anvende og frigive de resterende anlægsmidler til eventpladsen som medfinansiering i projektet

Historik

Beslutning fra Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi 2022-2025, 24. oktober 2023, pkt. 42:

Et enigt udvalg besluttede at ændre indstilling nr. 1 til følgende:

1. at beslutte at indgå et samarbejde med Nordsjællands Veterantog om at ansøge fondsmidler til et fælles byggeprojekt,
der omfatter en kommunal forplads/formidlingscenter og remise til veterantoget.

Afstemning om indstilling nr. 1

For stemte NG og M (2)

C undlod at stemme (2)

Indstiling tiltrådt

Afstemning om indstilling nr. 2.

For stemte NG og M (2)

C undlod at stemme (2)

Indstiling tiltrådt

Jannich Petersen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet grundet inhabilitet i sagen.



Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 234:

Afstemning om anbefaling fra udvalget på indstillingens punkt 1

Anbefalet at beslutte at indgå et samarbejde med Nordsjællands Veterantog om at ansøge fondsmidler til et fælles
byggeprojekt, der omfatter en kommunal forplads/formidlingscenter og remise til veterantoget.

For: A, B, F, M, V, Ø (7)

Imod: Ingen (0)

Undlod at stemme: C, I, O (3)

Anbefalet

Afstemning om anbefaling fra udvalget på indstillingens punkt 2

For: A, B, F, M, V, Ø (7)

Imod: Ingen (0)

Undlod at stemme: C, I, O (3)

Anbefalet

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Sagsfremstilling

Baggrund

På møde i Udvalget for Erhvervs- og Oplevelsesøkonomi den 7. marts 2023 (punkt nr. 10), gav udvalget input til hvordan
de resterende anlægsmidler til Græsted Eventplads skulle anvendes. Udvalget besluttede at fastholde Økonomiudvalgets
beslutning fra 5. november 2018 (punkt nr. 231) om, at kr. 1,15 mio. skulle anvendes til forplads/ankomstområde i
forbindelse med Græsted Station, således at der opstår en tryg indgang til eventpladsen med adgang til Søborg Sø.
Økonomiudvalget besluttede på møde den 28. marts 2023 (punkt nr. 96) at ændre en tidligere politisk beslutning fra 2018
om at anvende kr. 100.000 til indretning af haveanlæg på Fredbogård, og at tillægge dette beløb de resterende
anlægsmidler til eventpladsen. Derudover blev der i budgettet for 2022 afsat kr. 500.000 til anlægsmidler til eventpladsen.
Der henstår således anlægsmidler på i alt kr. 1,75 mio. til eventpladsen, hvoraf de kr. 1,15 mio. allerede er besluttet skal
anvendes til forplads/ankomstområde i forbindelse med Græsted Station.

Baggrund for Nordsjællands Veterantogs ansøgning

Græsted Station er hjemsted for gamle veteran-togvogne, samt værksted for de ca. 300 frivillige der i alt er tilknyttet
foreningen. Derudover råder foreningen over en remise i Rungsted, der huser lokomotiverne. Remisen i Rungsted blev
bygget ved hjælp af fondsmidler og kommunal støtte fra Hørsholm Kommune. De nuværende faciliteter i forbindelse med
Græsted Station udgør to gamle stålhaller, der står i skærende kontrast til den smukke, gamle stationsbygning, der er
tegnet af samme arkitekt som Københavns Hovedbanegård. Stålhallerne kan ikke rumme samtlige togvogne, og disse er
ofte udsat for hærværk, når de er nødt til at blive opbevaret udendørs, kun overdækket af presenninger. Derudover giver
stålhallerne ikke mulighed for fremvisning til interesserede. Nordsjællands Veterantog har fået udarbejdet



arkitekttegninger på mulige remisebyggerier og har ansøgt to fonde om hjælp. Ved begge ansøgninger har fondene været
meget positive over for projektet, men manglende offentligt medejerskab samt egenfinansiering har resulteret i afslag.

Grunden ejes af Nordsjællands Veterantog. Bygningen skal rumme remise til veterantogene, formidlingscenter i
forbindelse med Søborg Sø samt fælles toiletter og øvrige faciliteter. Nordsjællands Veterantog ønsker i samarbejde med
Gribskov Kommune at skaffe fondsmidler til at kunne realisere projektet, og at Gribskov Kommune anvender de
resterende anlægsmidler til eventpladsen på i alt kr. 1,75 mio. som medfinansiering i projektet. Derudover ønsker
Nordsjællands Veterantog, at der frigives op til kr. 100.000 af anlægsmidlerne til brug for en fonds- og projektkoordinator.
Sidstnævnte anmodning behandles i et særskilt punkt på denne dagsorden. Der foreligger en politisk beslutning fra 2018
om at anvende kr. 1,15 mio. af anlægsmidlerne til forplads/ankomstområde i forbindelse med Græsted Station, hvorfor der
i denne sag skal tages stilling til anvendelse af de anlægsmidler til eventpladsen på kr. 600.000, der ikke er øremærket et
specielt formål på eventpladsen.

Bilag: Ansøgning - Nordsjællands Veterantog

Samarbejde mellem Nordsjællands Veterrantog og Gribskov Kommune

I fortsættelse af mødet i Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi den 7. marts 2023 blev der afholdt møde mellem
Nordsjællands Veterantog, Anders Gerner Frost (NG), Kim Thonsgaard (C) og administrationen. På mødet blev det
besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på at afdække muligheder for et samarbejde mellem Nordsjællands
Veterantog og Gribskov Kommune. Arbejdsgruppen har blandt andet drøftet følgende:

Nordsjællands Veterantog skal skaffe medfinansiering samt lokal opbakning til projektet.
Byggeriet skal bestå af remise med mulighed for fremvisninger, formidlingslokale til brug for naturvejledere og
Naturstyrelsen, mulighed for permanent udstilling fra Museum Nordsjælland samt toiletter m.v.
Fondsansøgningen, der skal indeholde hele projektet inkl. sti, som leder til Søborg Sø, forventes at andrage ca. kr.
16 mio. inkl. egenfinansiering.
Samarbejdsaftale mellem Nordsjællands Veterantog, Gribskov Kommune og eventuelle andre interessenter indgås
inden byggeriets opstart. Samarbejdsaftalen skal blandt andet beskrive ansvarsfordeling og daglig drift.

Nordsjællands Veterantogs medfinansiering

De mange episoder med hærværk betyder at Nordsjællands Veterantog ikke har opsparing, der kan anvendes til
medfinansiering. Som alternativ opstartede Nordsjællands Veterantog den 2. maj 2023 en fundraisingkampagne med
artikler i blandt andet Helsingør Dagblad og Frederiksborg Amts Avis, på sociale medier m.v. Pr. den 8. juni 2023 er der
kommet donationer fra 850 private bidragsydere, på tilsammen kr. 210.530. Initiativet er i tråd med tilbagemeldinger fra
de afslag Nordsjællands Veterantog har modtaget på fondsansøgninger, der blandt andet efterlyste folkelig opbakning og
medfinansiering. Sponsorer er orienteret om, at de indsamlede penge i stedet anvendes til istandsættelse af et ikke-
funktionsdygtigt damplokomotiv, såfremt det ikke lykkes at realisere hele projektet.

Mulige samarbejdspartnere

Administrationen har haft kontakt med Naturstyrelsen, der er meget interesseret i at kunne anvende bygningen til
formidling af Søborg Sø. Derudover er det antagelsen, at bygningen kan anvendes af skoler og daginstitutioner og som
mødelokaler m.v. Der vil ligeledes være mulighed for udstilling af fund gjort af arkæologer fra Nordsjællands Museum i
forbindelse med nedgravning af luftledninger, der fortæller områdets historie fra istiden og til nu. Der vil være mulighed
for at indtænke en alternativ anvendelse af remisen, således at denne kan anvendes til enkeltstående events og lignende,
hvis togvognene køres ud.

Proces



Såfremt Udvalget beslutter at tiltræde indstillingens to punkter, vil sagen gå videre til Økonomiudvalget og Byrådet som
en frigivelsessag. Såfremt det lykkes at skaffe den nødvendige finansiering ved hjælp af fundraising, vil sagen - inden
igangsættelse af projektet - blive forelagt Økonomiudvalget til orientering samt til godkendelse af de driftsomkostninger,
som byggeriet vil medføre fremadrettet, herunder forbrugsafgifter, rengøring m.v. Den præcise samarbejdsmodel og
partnere er uafklaret og dermed er også den tilhørende driftsøkonomi uafklaret. Det er administrationens vurdering, at en
realisering af projektet vil kunne indgå i en helhedsplan for området, såfremt det på et senere tidspunkt besluttes at søge
fondsmidler til turismefremmende projekter.

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler, at Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi tiltræder indstillingens punkter. Såfremt det
lykkes at skaffe den fornødne fondsfinansiering ved hjælp af Gribskov Kommunes medejerskab og egenfinansiering, vil
det være muligt at udvikle området omkring Græsted Station og Søborg Sø, til glæde for foreningsfællesskaber, borgere
og turister. Derudover vil der i tråd med kommunens udviklingspolitik blive mulighed for formidling af natur og
naturoplevelser, da der udover et formidlingscenter vil blive skabt en tryg indgang til "naturens eventplads" og til Søborg
Sø. Det er endvidere administrationens vurdering, at en udvikling af området vil skabe et godt afsæt for fremtidige
fondsansøgninger samt tiltrækning af investeringer i turistfremmende projekter.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Såfremt Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi beslutter at tiltræde indstillingens tre punkter, vil de resterende
anlægsmidler på ialt kr. 1,75 blive søgt frigivet, såfremt det lykkes at skaffe det fornødne fondsbidrag.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Projektet taler ind i følgende af udviklingspolitikkens målsætninger:

Vi vil i samarbejde med aktører, erhvervsliv og lokale kræfter udvikle eventpladsen i Græsted til at blive
Nordsjællands grønne eventplads.
Gennem foreninger og frivillige vil vi gøre en særlig indsats for at øge borgernes mulighed for at bevæge sig i vores
natur.
Alle skal have mulighed for at komme ud hver dag i den friske luft – vi skal bruge lokalområdet, skoven og
stranden.
Alle børn og unge skal opleve, få kendskab til og viden om naturen.
Vi arbejder for at gøre det nemmere at bruge naturen i hverdagen for skolerne, institutionerne og en aktiv fritid.
Vi vil bruge naturen aktivt i vores indsatser og hverdag.
Vi vil fremme turisme og oplevelser med Gribskovs unikke natur som ramme ved at give prioritet til projekter, som
tager afsæt i de særlige kvaliteter, vi er kendt for.

Beslutning

Afstemning om Økonomiudvalgets anbefaling pkt 1:

For stemte: A, B, C, F, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (21)

Imod stemte: I (1)

Undlod at stemme: O (1)

Anbefaling tiltrådt



Afstemning om Økonomiudvalgets anbefaling pkt 2:

For stemte: A, B, C, F, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (21)

Imod stemte: I (1)

Undlod at stemme: O (1)

Anbefaling tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)

Inhabilitet og stedfortræder: Jannich Petersen (V) deltog ikke i behandling af sagen på grund af inhabilitet. Birgit Roswall
(V) deltog som stedfortræder for Jannich Petersen .

Bilag

Ansøgning - Nordsjællands Veterantog



Punkt 177: Frigivelse af anlægsmidler

20.00.00-G01-10-23

Resume

Denne sag forelægges Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi under forudsætning af, at indstillingen i det tidligere
punkt på denne dagsorden "Anvendelse af anlægsmidler til Græsted Eventplads" tiltrædes. Udvalget får sagen, for at
beslutte at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at frigive kr. 100.000 af de resterende anlægsmidler til Eventpladsen i
Græsted.

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi at anbefale
Økonomiudvalget og Byrådet

1. at frigive kr. 100.000 af de resterende anlægsmidler til Eventpladsen i Græsted, til brug for honorar til ekstern
fondskoordinator

Historik

Beslutning fra Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi 2022-2025, 24. oktober 2023, pkt. 43:

1. For stemte NG og M (2)

C undlod at stemme (2)

Indstiling tiltrådt

Jannich Petersen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet grundet inhabilitet i sagen.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 235:

Afstemning om anbefaling fra udvalget

For: A, B, F, M, V, Ø (7)

Imod: Ingen (0)

Undlod at stemme: C, I, O (3)

Anbefalet

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Sagsfremstilling



Baggrund

Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi har i en anden sag på denne dagsorden taget stilling til administrationens
anbefaling om at anvende de resterende anlægsmidler til Eventpladsen i Græsted, som medfinansiering i et anlægsprojekt
i samarbejde med Nordsjællands Veterantog. Denne sag om frigivelse af anlægsmidler til brug for honorar til ekstern
fondskoordinator, er kun relevant såfremt udvalget har besluttet at indtræde i et samarbejde med Nordsjællands
Veterantog, og at anvende de resterende anlægsmidler som egenfinansiering til projektet.

Anvendelse af midlerne

Såfremt det besluttes at frigive kr. 100.000 af anlægsmidlerne, vil administrationen kunne entrere med en ekstern fonds-
og projektkoordinator, såfremt det vurderes at administrationen ikke har de nødvendige ressourcer til at løfte opgaven.

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler, at der frigives kr. 100.000 af anlægsmidlerne til brug for ekstern assistance. Der er tale om et
meget stort arbejde i forbindelse med at fundraise omkring kr. 14 mio., hvilket arbejde administrationen ikke på
nuværende tidspunkt vurderer der er medarbejderressourcer til.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Såfremt Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi samt Økonomiudvalget og Byråd beslutter at følge
administrationens anbefaling, vil anlægsmidlerne til Eventpladsen i Græsted herefter udgøre kr. 1,65 mio.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Ikke relevant

Beslutning

Afstemning om Økonomiudvalgets anbefaling:

For stemte: A, B, C, F, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (21)

Imod stemte: I, O (2)

Undlod at stemme: ingen

Anbefaling tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Inhabilitet og stedfortræder: Jannich Petersen (V) deltog ikke i behandling af sagen på grund af inhabilitet. Birgit Roswall
(V) deltog som stedfortræder for Jannich Petersen .



Punkt 178: Byrådets forretningsorden - 1. behandling

00.22.00-A00-2-20

Resume

Indenrigsministeriet har udsendt en ny normalforretningsorden, som erstatter den hidtidige normalforretningsorden fra
1969. Ministeriet har samtidig tilkendegivet, at kommunerne bør ændre deres forretningsorden, så den er i
overensstemmelse med den nye normalforretningsorden. Derfor kommer denne sag på dagsorden.

Sagen kræver to behandlinger i Byrådet. Dette er første behandling af Gribskov Kommunes Byråds forretningsorden.

Admininistrationen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet

1. at oversende udkast til ny forretningsorden til anden behandling i Byrådet på mødet den 12. december 2023.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 230:

1. Anbefalet.

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Bilag skiftet ud af hensyn til fejl i nummerering af paragraffer, så den korrekte version fremgår af mødeprotokollen.

Sagsfremstilling

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har udarbejdet en ny normalforretningsorden for kommunalbestyrelser.

Sigtet med den nye udgave af normalforretningsordenen er især at bringe normalforretningsordenens indhold i
overensstemmelse med gældende lovgivning. I den nye normalforretningsorden er der derfor taget højde for de relevante
ændringer af lov om kommunernes styrelse, som er kommet til siden den seneste normalforretningsorden fra 1969.
Samtidig er sprogbrugen i normalforretningsorden blevet moderniseret.

Ministeriet har tilkendegivet, at kommunerne ved lejlighed bør ændre forretningsorden, så den er i overensstemmelse med
den nye normalforretningsorden.

Forslag til ny forretningsorden for Gribskov Kommunes Byråd er vedlagt som bilag sammen med gældende
forretningsorden.

Administrationen gør opmærksom på, at Byrådets forretningsorden gælder også for udvalgene.



Ændringer i forretningsordenen skal undergives to behandlinger i Byrådet.

Lovgrundlag

 Lov om kommunernes styrelse § 2, stk. 4 (lovbekendtgørelse nr 47 af 15. januar 2019)

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutning

1. tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)

Bilag

Udkast til ny forretningsorden

Forretningsorden for Gribskov Kommunes Byråd underskrevet marts 2018



Punkt 179: Delegation af beslutningskompetence - alkoholbevillinger

22.01.01-G01-5-18

Resume

Den administrative sagsbehandling i forbindelse med en ansøgning om alkoholbevilling er en ressourcekrævende proces.
Sagsbehandlingen følger forvaltningslovens regler for afgørelsessager (blandt andet høringer, hensyn til partsrettigheder
samt en konkret og individuel vurdering af sagen, også i forhold til samfundsmæssige, ædruelighedsmæssige og
ordensmæssige hensyn).

Administrationen anmoder derfor Byrådet om at delegere til administrationen beslutningskompetence vedrørende
tildeling af en ny nattilladelse og en ny udeservering i de sager, hvor der ikke kommer indsigelser under nabohøring, og
hvor afgørelsen følger den gældende praksis. Formål med kompetencedelegationen er at gøre sagsbehandling kortere og
mere smidig.

Administrationen indstiller til Byrådet at beslutte:

1. at delegere til administrationen beslutningskompetencen vedrørende en ny nattilladelse, hvor der har været
naboorientering uden indsigelser og hvor praksis følges

2. at delegere til administrationen beslutningskompetencen til at begrænse nattilladelsen efter punkt 1 til 2 år, med
mulighed for forlængelse til alkoholbevillingens udløb.

3. at delegere til administrationen beslutningskompetencen vedrørende ny udeserveringstilladelse i forbindelse med
alkoholbevilling, hvis der i forbindelse med naboorientering ikke er nogen indsigelser, der vedrører servering af
alkohol, og praksis følges

Sagsfremstilling

Administrationen anmoder om beslutningskompetence i sager om nye nattilladelser og nye udeserveringstilladelser.
Formålet er at sikre en mere smidig og tidsbesparende beslutningsproces.

For at sikre, at vilkår i nye nattilladelser til restaurationer, som ikke har haft nattilladelse før, overholdes, så servering ikke
er til gene for de omkringliggende ejendomme, anmoder administrationen også om beslutningskompetence til at begrænse
tilladelsen til 2 år, med mulighed for forlængelse til alkoholbevillingens udløb.

Alle afgørelser bliver altid vurderet i forhold til samfundsmæssige, ædruelighedsmæssige, ordensmæssige og dermed
sammenhængende hensyn.

Ny nattilladelse

Den gældende praksis i Gribskov Kommune er, at nattilladelser gives til enten til kl. 02 eller 05, og alene natten efter
fredage og lørdage, samt natten op til en hellig dag. Praksis skal blandt andet sikre, at politiet har bedre mulighed for at
håndhæve lukketidspunktet, og at støj mv. begrænses til weekender og helligdage. Det er altid en konkret individuel
vurdering, om der skal tildeles nattilladelse eller ej.

Administrationen anmoder om beslutningskompetence i sager om nye nattilladelser.



Dog, hvis administrationen vurderer, at der skal gives afslag på en nattilladelse eller hvis der er indsigelser i forbindelse
med nabohøring, vil administrationen fortsat forelægge sager for Byrådet.

Formål med at begrænse en ny nattilladelse til 2 år, med mulighed for at forlænge til alkoholbevillingens udløb, er at følge
restaurationens håndtering af tilladelsen. Så vilkår i tilladelsen overholdes, og tilladelsen ikke er til gene for de
omkringliggende ejendomme. Hvis der ikke har været nogen klager eller politiet ikke har nogen indsigelser, kan
nattilladelsen derefter gives til at dække alkoholbevillingens løbetid.

Nye udeserveringstilladelser

Praksis i Gribskov Kommune er, at udeservering skal følge lukketidsbestemmelsen i Restaurationsloven, som betyder at
udeservering kun gives til kl. 24. Dette uanset om restaurationen har nattilladelse til servering indendørs.

Administrationen har i dag kompetencen til at give udeserveringstilladelse til eksisterende virksomheder, som har en
alkoholbevilling og som hele tiden har haft udeservering. Administrationen anmoder nu om at få beslutningskompetence
til at tildele nye udeserveringstilladelser i forbindelse med alkoholbevilling, hvis der i forbindelse med naboorientering
ikke er nogen indsigelser, der vedrører servering af alkohol.

Afgørelsen bygger altid på en individuel vurdering, herunder accept fra plan- og byggemyndigheden og
miljømyndigheden samt hensyntagen til indsigelser vedrørende servering af alkohol i forbindelse med naboorientering, og
ikke mindst politiets vurdering i forhold til blandt andet ædruelighedsmæssige eller ordensmæssige forhold.

Der er enkelte udeserveringer, der er begrænset til kl. 22.00. Begrænsningen er begrundet i placering. Byrådet tager
afgørelse i de sager, hvor administrationen indstiller til begrænsning i udeserveringslukketid.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling mv., nr. 692 af 5. juli 2019, § 10, stk. 2, § 12
samt § 28.

Bekendtgørelse om forvaltningsloven, nr. 433 af 22. april 2014, § 19.

Beslutning

Afstemning om administrationens indstilling pkt. 1:

For stemte: A, B, C, F, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (21)

Imod stemte: Ingen (0)

Undlod at stemme: I, O (2)

Tiltrådt



Afstemning om administrationens indstilling pkt. 2:

For stemte: A, B, C, F, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (21)

Imod stemte: Ingen (0)

Undlod at stemme: I, O (2)

Tiltrådt

Afstemning om administrationens indstilling pkt. 3:

For stemte: A, B, C, F, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (21)

Imod stemte: Ingen (0)

Undlod at stemme: I, O (2)

Tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 180: Anlægsbevilling og frigivelse til flytning af fiberkabler og
fiberknudepunkt fra Birkevang 214, Gilleleje

82.02.00-G10-16-19

Resume

Økonomiudvalget behandler sagen for at anbefale Byrådet beslutning om anlægsbevilling og frigivelse af midler til
flytning af fiberkabler og fiberknudepunkt ved Birkevang 214, Gilleleje.

Administrationen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

1. at give anlægsbevilling og frigive 1.035.225 kr. ekskl.moms til flytning af fiberkabler ved Birkevang 214, Gilleleje,
finansieret af byudviklingsrammen

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 227:

1. Anbefalet

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 27. september 2023 at sælge del af Birkevang 214, Gilleleje, til Gilleleje Park ApS
(v/F.H. Asset Management ApS), som omdanner ejendommen til boligformål. Købsaftalen er betinget af vedtagelse af
byggeretsgivende lokalplan, der forventes vedtaget i starten af 2024 hvorefter køber overtager ejendommen.

Kommunen har fraflyttet ejendommen 1. juni 2023. I forbindelse med afvikling af kommunens aktiviteter på
ejendommen, er der behov for midler til dækning af udgifter til flytning af kommunens fiberkabler og fiberknudepunkt fra
ejendommen, som har fungeret som knudepunkt for fiberforsyning til flere kommunale ejendomme i byen, herunder
blandt andet skolen, nærliggende børnehave, kommunalt plejecenter.

Nettet ejes af kommunen og udgør en del af den kommunale it-infrastruktur. Ved udflytningen var kommunen nødsaget til
at skifte kablerne i jorden til en anden type kabler (long range), da knudepunktet nu er flyttet til Græsted Arkiv og
kablerne i Gilleleje er flyttet ud i offentligt vejareal, så det nu er fremtidssikret.

Birkevang 214 var tidligere Græsted-Gilleleje Kommunes rådhus og dermed it-knudepunkt for en lang række af
kommunens lokationer. Til alle disse lokationer har kommunen egne fiberforbindelser. Gribskov Kommune ejer selv
fiberforbindelserne for at kunne binde kommunen sammen it-mæssigt og sikre høj driftsstabiitet.

Udgifterne beløber sig til 1.035.225 kr. ekskl. moms. Flytning af øvrige aktiviteter er håndteret indenfor de eksisterende
økonomiske rammer.



Økonomi

Sagen forudsætter bevilling og frigivelse af kr. 1.035.225 ekskl.moms. Beløbet kan finansieres af Byudviklingsrammen,
da flytningen af fiberkabler sker som konsekvens af frasalg og kommunens fraflytning fra ejendommen.

Beslutning

1. Tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 181: Igangsættelse af etape 2 - nyt rådhus

82.06.00-A00-1-23

Resume

Økonomiudvalget præsenteres for sagen med henblik på en præsentation af business-case for et rådhusbyggeri i form af
en etape 2 på Østergade 62, Helsinge, samt tage beslutning om frigivelse af anlægsmidler til den indledende del af
projekteringen.

Administrationen indstiller til Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

1. at frigive afsatte anlægsmidler på 2.5 mio. kr i 2024 til byggeriets indledende afdækning og programmering

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 225:

Afstemning om administrationens indstilling

For: A, B, C, I, M, O, V, Ø (9)

Imod: F (1)

Anbefalet

Mindretalsudtalelse fra Socialistisk Folkeparti: Socialistisk Folkeparti er imod denne budgetsag, da vi ønsker at
renovere og klimasikre eksisterende bygninger, evt. inddrage skolebygninger på Tingbakken og i Vejby og ikke at bygge
nyt. Jv. Socialistisk Folkepartis budgetforslag 2024-27 “Ret op på skævhed…”

Jens Rane Holck (F) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Fraværende: Lars Nielsen (C)

Sagsfremstilling

INDLEDNING

På baggrund af beslutning ifm. budgetvedtagelsen igangsættes arbejdet med en etape 2 på Østergade. Således bliver hele
Gribskov Kommunes administration samlet med et nyt rådhus i tilknytning til det nybyggede Administrative- og
Sundhedsfaglige Hus. Der er indtil videre afsat midler (85 mio. kr. samt et endnu ikke fastlagt provenu fra et salg af det
eksisterende rådhus) i perioden 2024-27.

Baggrunden for Byrådets beslutning skal findes i et længere forløb, hvor det har været drøftet hvorvidt det var mest
hensigtsmæssigt at renovere og udbygge det nuværende rådhus eller i stedet anlægge et helt nyt rådhus i form af en etape
2 på Østergade.



BUSINESS CASE

De totaløkonomiske betragtninger

I den nedenstående graf er der taget udgangspunkt i et nybyggeri til 112-130 mio. kr. og 30 mio. kr. til parkeringspladser,
grønne områder, vejføring, flytning og inventar. Derudover er der medregnet et salg af det nuværende rådhus til ca. 38-52
mio. kr. samt udgifter til drift og vedligehold. Grafen viser, at det sammenlignet med en renovering og tilbygning af det
eksisterende rådhus potentielt bliver total-økonomisk rentabelt med et nybyggeri efter 25 år. Budgetsikkerheden på et
nybyggeri er væsentligt større end ved renovering af det eksisterende rådhus.

Graf nr 1 - oversigt over totaløkonomien for henholdsvis billigste og dyreste nybyggeri og renovering + tilbygning

Når der ses alene på bygningsøkonomien i en renovering og tilbygning sammenlignet med et nybyggeri, uden de afledte
udgifter til nyetablering, bliver investeringen som vist i grafen nedenfor, rentabel allerede efter 5-10 år



Graf nr 2 - oversigt over bygningsøkonomien henholdsvis billigste og dyreste nybyggeri og renovering + tilbygning

Belastningen på servicerammen

Et af hovedargumenterne for at vælge nybyggeri frem for renovering og tilbygning skal findes i et fremadrettet væsentlig
mindreforbrug på servicerammen. I nedenstående graf nr. 3 og tabel nr. 1 illustreres det, at det samlede mindreforbrugs-
potentiale på drift og vedligeholdelse er på ca. 69 mio. kr. over en periode på 50 år, hvis der er tale om nybyggeri.

For at dette potentiale kan indfries er det dog nødvendigt at afsætte det nødvendige vedligeholdelsesbudget til den nye
bygning fremadrettet. Ellers risikeres det samme vedligeholdelstab og forfald af bygningen, som har været tilfældet med
det nuværende rådhus. I grafen nedenfor er vedligeholdelsesudgiften justeret til de anbefalede 161 kr/m2 som er
standarden for vedligehold til middel stand.

Graf nr 3 – den akkumulerede belastningen af servicerammen over en periode på 50 år.



Tabel nr 1 – oversigt over belastningen på henholdsvis anlægsrammen og servicerammen

Synergieffekter

Synergieffekterne ved at samle hele den kommunale administration på en enkelt adresse er ikke blevet prissat. I løbet af
byggeperioden vil det give mening af arbejde med en prissætning af nogle af synergieffekterne, f.eks. flådestyring.

Den væsentligste synergi vil være at borgere og politikere kan opleve en bedre service.
Mere entydig for borgerne – alt samlet på en adresse
Samlingen kan sikre en effektiv betjening af byrådet, samt give administrationen muligheden for at kunne arbejde
hurtigere og tættere sammen på tværs af hele organisationen.
Et samlende administrativt centrum på Østergade vil give forbedre mulighederne for at skabe en attraktiv bymidte i
Helsinge
Ved nybyggeri flyttes en betydelig udgift fra driftsrammen til anlægsrammen
Mere effektiv flådestyring når der kun er tale én matrikel

PROCES FOR SALGET AF DET EKSISTERENDE RÅDHUS

Udformningen af et byggeprojekt for boliger og mulige byrum, der sikrer god sammenhæng mellem bymidten og byens
største dagligvarebutik kan få afgørende betydning for oplevelsen af Helsinge som by. Processen for og forberedelsen af
salget bør tilrettelægges i overensstemmelse med den betydning.

Såfremt den fremtidige planlægning ønskes drøftet på "by-niveau", hvor hele bymidtens udvikling og trafikflow ses i
sammenhæng, bør der forud for fastlæggelse af rammer for et salg overvejes en arkitekt ide-konkurrence eventuelt med en
prækvalifikation af f.eks. 3 arkitekter-/rådgivervirksomheder, som illustrerer udviklingsveje og muligheder for byen. Det
er vigtigt for udbyttet af processen at den har et realistisk udgangspunkt, herunder tydeligt beskriver bindinger på byens
struktur som ikke kan ændres.

Uanset hvordan byens helhed drøftes og behandles forud for selve salgsprocessen, bør salgsprocessen overvejes
tilrettelagt som en konkurrence på projekt (i modsætning til den normale konkurrence på pris på baggrund af
prædefinerede ønsker og krav). Fordelen er større frihed for kommunen til at vælge det køberprojekt som skaber de bedste
byudviklingsmæssige kvaliteter. Ulempen vil alt andet lige være en længere proces, mindre salgspris og større risiko for at
salget ikke lykkedes i første omgang.

M2

Antallet af m2 der skal bygges har i sagens natur stor betydning for prisen på det kommende rådhus og efterfølgende for
udgifterne for drift og vedligehold. Derfor vil det være hensigtsmæssigt at afdække det nødvendige antal m2.



I de første sagsfremstillinger omhandlende et nyt rådhus og beskrivelsen af økonomien ovenfor har der været estimeret et
nødvendigt antal m2 på 4.500. Det tal er baseret på erfaringstal fra andre rådhus-byggerier, hvor der bliver beregnet 16 m2

pr. medarbejder. Det estimeres at der skal være plads til ca. 250 medarbejdere - så 16x250 = 4000 m2. Herudover skal der
være m2 til en ny byrådssal og en udvidelse af kantinen (etape 1), der estimeres til ca. 500 m2.

På nuværende tidspunkt er der 1 skrivebord pr. medarbejder på rådhuset, hvilket giver anledning til en antagelse om, at
det samlede antal m2 på rådhuset sjældent er i brug samtidig. Det Administrative- og Sundhedsfaglige Hus er projekteret
til at have 7 skriveborde til 10 medarbejdere og på nuværende tidspunkt er der ikke et samlet overblik over
udnyttelsesgraden af skrivebordene.

Derfor anbefaler administrationen, at der som led i projekteringsfasen relativt hurtigt bliver indkøbt og opsat sensorer på
alle borde, og i alle mødelokaler, i såvel rådhuset som Det administrative- og Sundhedsfaglige Hus. Den opsamlede data
vil give et reelt indblik i brugsgraden af skrivebordene og mødelokalerne og give indsigt i, hvordan m2 i et kendt hus og i
et nyt hus udnyttes i dagligdagen. De erfaringer vil være med til at kvalificere det samlede m2, der reelt vil være behov
for.

Såfremt det nødvendige antal m2 kan sandsynliggøres endnu lavere end 4.500 forstærker det gevinsten ved at bygge nyt
og samle administrationen i Østergade.

Administrationen har indhentet et tilbud på en samlet løsning på 345.000 kr. (inkl. moms) for sensorer og licenser i et år
som vil kunne levere det ønskede data. Efterfølgende vil sensorerne kunne bruges i den daglige drift af rådhuset
(mulighed for at booke skriveborde mv).

FREMTIDENS RÅDHUS

Et nyt rådhus skal danne ramme om byrådet og administrationens arbejde samt samspillet med Gribskovs borgere de
næste mange år. Derfor er det meget vigtigt at få det optimale ud af de m2 vi bygger og vi sammen støber fundamentet for
de fysiske rammer, der skal udvikle fremtidens velfærd i Gribskov Kommune.

Derfor anbefaler administrationen at der igangsættes en proces for at afdække, hvilke arbejdsformer fremtidens
arbejdsplads skal kunne rumme samt hvordan byrådssalen – som lokaldemokratiets samlingssted – skal tænkes og
udformes.

Processen vil blandt andet kunne indeholde inspirationsture til f.eks. Høje Taastrups nye rådhus for byrådspolitikere og
administration, opsamling af medarbejderne og borgernes oplevelse af Det Administrative- og Sundhedsfaglige Hus, og
alt efter inputtet fra byråd og medarbejdere en række opfølgende workshops.

PROCES

Økonomiudvalget vil på kommende udvalgsmøder bliver præsenteret for beslutninger om:



Valg af udbudsform byggeriet skal udbydes efter: hovedentreprise eller totalentreprise, samt øvrige styrende
projektrammer
Plan for inspirationsture og workshops om fremtidens rådhus

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er afsat 2.5 mio. kr i 2024 til Projekt Administrationshus til byggeriets indledende afdækning og programmering.

Beslutning

Afstemning om Økonomiudvalgets anbefaling:

For stemte: A, B, C, I, M, NG, O, V, Ø, Susan Kjeldgaard (22)

Imod stemte: F (1)

Undlod at stemme: Ingen

Anbefaling tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 182: Verdensballetten til Gribskov

20.15.00-G01-9-23

Resume

Sagen blev begæret i Byrådet i forbindelse med behandling af sagen på udvalgsmødet i Udvalget for Klima, Teknik og
Miljø. Sagen blev forelagt for udvalget med følgende ordlyd:

"Byrådet har med Udviklingspolitikken "Vores Gribskov" besluttet at arbejde for, at der skabes kulturoplevelser i
verdenklasse i Gribskov kommune. Det gives der mulighed for i denne sag, da Verdensballetten har henvendt sig til
Gribskov kommune, med ønsker om at afvikle sommerballet i Tisvilde.

Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi og Udvalget for
Klima, Teknik og Miljø

1. at give opbakning til Verdensballettens ønske om at afvikle et ét-dags event i sommeren 2024 på stranden foran
Naturrum vest for parkeringsarealet i Tisvilde"

Historik

Beslutning fra Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi 2022-2025, 24. oktober 2023, pkt. 46:

1. Tiltrådt.

Beslutning fra Udvalget for Klima, Teknik og Miljø 2022-2025, 31. oktober 2023, pkt. 166:

O kom med ændringsforslag til administrationens indstilling:

Verdensballetten henvises til Gilleleje

For stemte: O (1)

Imod stemte: A, F, NG, V, Ø, C (6)

Ændringsforslag ikke tiltrådt

Afstemning om administrationens indstilling:

For stemte: A, F, NG, V, Ø, C (6)

Imod stemte: O (1)

1. Tiltrådt

O begærede sagen i Byrådet



Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 242:

Som følge af udøvelsen af standsningret sættes sagen på dagsorden til byrådsmøde den 14. november 2023.

Sagsfremstilling

"Baggrund

I januar 2023 besluttede de to udvalg for henholdsvis Klima, Teknik og Miljø på udvalgsmødet den 10. januar 2023 (sag
nr. 14) og udvalgsmødet for Erhverv og Oplevelsesøkonomi den 31. januar (sag nr. 3), at administrationen ikke skulle
give tilladelser til nye arrangementer på parkeringspladsen i Tisvilde. Nye arrangementer skulle henvises til Eventpladsen
i Græsted eller de andre kommunale eventpladser.

Henvendelse

Verdensballetten er en sommerforestilling under åben himmel, der optræder på spektakulære steder i Danmark med en
række af verdens førende balletdansere akkompagneret med opera og klassisk musik.

Verdensballetten har henvendt sig til Gribskov kommune, da de gerne vil afvikle en forestilling i Tisvilde den 2. august
2024. Henvendelse er vedlagt i bilag.

De vil opsætte udstyr fra kl. 07:00 på dagen og alt vil være fjernet næste dag, altså den 3. august. De forventer mellem
1000 - 1200 gæster til forestillingen.

Arrangørerne er i dialog med Naturstyrelsen, og ønsker at placere scener og tilskuere på grusarealet mellem Naturrum og
stranden.

Adminstrationen har været i dialog med arrangørerne i forhold til at benytte de andre eventpladser i kommunen, som
besluttet af Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi og Udvalget for Klima, Teknik og Miljø. Det er ikke en
mulighed, da det er stranden, kysten og havet, der skal være deres kulisse. Hvis det ikke er muligt at afvikle
arrangementet i Tisvilde, så ønsker Verdensballetten ikke at komme til Gribskov kommune.

Administrationens anbefaling

Arrangementet er et ét dags arrangement, og et arrangement, som ikke tidligere har været afviklet i Gribskov kommune.
Med en placering ved Naturrum forventes arrangementet ikke at være til så store gene for byen, som var baggrunden for
beslutningen om at begrænse nye arrangementer på parkeringspladsen i Tisvilde.

Verdensballetten har traditition for at skifte lokationer, og derfor forventes det kun at være denne gang, at arrangementet
vil finde sted i Tisvlde.

Tisvilde vil kunne drage fordel af arrangementet både i forhold til overnatning, restauranter som indkøb i byen. Derfor
foreslår administrationen også, at der tages dialog med Tisvilde og omegns erhvervsforening for en god tilrettelæggelse.
Administrationen anbefaler derfor, at Verdensballetten får lov til at anvende parkeringspladsen i Tisvilde. Det kræver
naturligvis de relevante tilladelser i forhold til opsætning af scener med videre, samt aftale med Erhvervsforeningen om at
benytte faciliteter i Naturrum.

Med et ja til arrangementet har Byrådet mulighed for at tiltrække en stor kulturoplevelse til Gribskov kommune med
naturen som baggrund.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Byrådet har med Udviklingspolitikken besluttet, at der skal arbejdes med ambitionen om at sætte "Gribskov på
Verdenskortet". Med henvendelsen fra Verdensballetten vil dette være en god mulighed. Et arrangement af denne kaliber
vil samtidig kunne kombinere styrkepositionerne, formet af natur, drevet af virkelyst, næret af turisme og bundet sammen
af fællesskaber."

Beslutning

Ændringsforslag fra Dansk Folkeparti (O):

At henvise Verdensballetten til Gilleleje.

Afstemning om ændringsforslag:

For stemte: O (1)

Imod stemte: A, B, C, F, I, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (22)

Undlod at stemme: ingen

Ændringsforslag ikke tiltrådt

Afstemning om administrationens indstilling:

For stemte: A, B, C, F, I, M, NG, V, Ø, Susan Kjeldgaard (22)

Imod stemte: O (1)

Undlod at stemme: ingen

Tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)

Bilag

Ansøgning Gribskov - Verdensballetten 2024



Punkt 183: Anmodning om nedlæggelse af trampesti ved Arresø på
ejendommen Præstevej 70

01.05.15-G01-10-20

Resume

Sagen blev begæret i Byrådet i forbindelse med behandling af sagen på udvalgsmødet i Udvalget for Klima, Teknik og
Miljø. Sagen blev forelagt for udvalget med følgende ordlyd:

"I denne sag skal udvalget for Klima, Teknik og Miljø træffe beslutning om, hvorvidt kommunen vil imødekomme
lodsejers anmodning om nedlæggelse af trampesti ved Arresø på Præstevej 70.

Administrationen indstiller til Klima, Teknik og Miljø:

1. at træffe afgørelse om, at trampestien ved Arresø på ejendommen Præstevej 70 gerne må nedlægges i medfør af
naturbeskyttelseslovens § 26a."

Historik

Beslutning fra Udvalget for Klima, Teknik og Miljø 2022-2025, 31. oktober 2023, pkt. 168:

Afstemning om administrationens indstilling:

For stemte: A, NG, V (3)

Imod stemte: C, F, O, Ø (4)

1. Ikke tiltrådt

A, NG, V begærede sagen i Byrådet

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 6. november 2023, pkt. 243:

Som følge af udøvelsen af standsningret sættes sagen på dagsorden til byrådsmøde den 14. november 2023.

Sagsfremstilling

"Baggrund

Der har i en længere årrække være lokale uoverensstemmelser om eksistensen af en trampesti på de sønære arealer af
matrikel nr. 12m og 7 på ejendommen Præstevej 70. Arealet er markeret på luftfoto, jf. bilag 1. Den 2. maj 2023 traf
Byrådet beslutning om, at der har eksisteret en trampesti på Præstevej 70 i medfør af naturbeskyttelseslovens § 26.



Afgørelsen blev påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet af Præstevej 70 og sagen afventer nævnets behandling.
Klagen har opsættende virkning for afgørelsen.

Gribskov Kommune modtog, samtidig med klagen, en anmodning fra Præstevej 70 om at nedlægge trampestien. Klagen
og anmodning om nedlæggelse af stien fremgår af bilag 2. Den 20. juni 2023 traf administrationen afgørelse om, at
kommunen skal foretage en nærmere vurdering af trampestiens rekreative betydning før end kommunen kan tillade eller
afvise anmodningen. Kommunen har 6 måneder (t.o.m. den 20. december 2023) til at træffe den endelige afgørelse om,
hvorvidt kommunen kan tillade nedlæggelse af trampestien. Det er den anmodning som udvalget skal træffe beslutning
om under dette dagsordenspunkt.

Høring

Administrationen har som led i sagsbehandlingen foretaget en høring for at få sagen tilstrækkeligt oplyst forud for en
beslutning i medfør af naturbeskyttelseslovens § 26a. Høringen forløb i perioden den 17. august til den 14. september
2023. Administrationen efterspurgte særligt oplysninger og betragtninger om trampestiens rekreative betydning. Som
sagspart har Præstevej 70 haft lejlighed til at kommentere på de indkomne høringssvar. En sammenfatning af
høringssvarene fremgår af bilag 3. Alle høringssvar i sin fulde længde er vedlagt som bilag 4. Administrationen vurderer
dog, at det er tilstrækkeligt, at de udvalgsmedlemmer, som ønsker at sætte sig ind i høringssvarene, læser
sammenfatningen.

Naturbeskyttelseslovens regler om nedlæggelse af stier i det åbne land

Formålet med naturbeskyttelseslovens regler om offentlighedens adgang, er, at sikre befolkningens muligheder for et rigt
friluftsliv herunder motion og oplevelse af naturen. Reglerne er et udtryk for den umiddelbare ret, befolkningen har til at
færdes i og opleve naturen.

Det følger af naturbeskyttelseslovens § 26a, stk. 1 at nedlæggelse af gennemgående veje og stier, nedlæggelse af veje og
stier, der i øvrigt fører til de naturtyper, der er omfattet af naturbeskyttelseslovens §§ 22-25, og nedlæggelse af veje og
stier, der fører til særlige udsigtspunkter, kulturminder og lignende, tidligst må ske 4 uger efter, at ejeren har givet skriftlig
meddelelse herom til kommunen. Hvis kommunen ikke senest 4 uger efter modtagelsen af meddelelsen har truffet
afgørelse om at ville foretage en nærmere vurdering af vejens eller stiens rekreative betydning, kan nedlæggelsen
iværksættes. Afgørelsen gælder i 6 måneder, men kan i særlige tilfælde forlænges.

Kommunen kan i henhold til naturbeskyttelseslovens § 26a, stk. 3 træffe afgørelse om, at vejen eller stien ikke må
nedlægges, såfremt vejen eller stien har væsentlig rekreativ betydning, og såfremt der ikke findes eller etableres
tilfredsstillende alternative adgangsmuligheder.

I medfør af naturbeskyttelsesloven, skal kommunen i deres vurdering især lægge vægt på stiens rekreative betydning,
alternative adgangsmuligheder og de konkrete begrundelser for at lukke vejen eller stien.

Trampestiens rekreative betydning

Høring

På baggrund af tidligere høring hen over sommeren 2022, fandt vi, at der var modsatrettede erindringer blandt de
omboende omkring eksistensen af trampestien på Præstevej 70. Tilsvarende er der i den seneste høring fra
august/september 2023 modsatrettede holdninger til og betragtninger omkring trampestiens rekreative betydning. En
sammenfatning af høringssvarene fremgår af bilag 3. Alle høringssvar fremgår i sin fulde længde af bilag 4.



Helt overordnet ytrer de høringsparter, der mener at trampestien på Præstevej 70 bør fastholdes, at der ikke er grundlag
for at godkende nedlæggelse af stien. De oplyser, at stien har en væsentlig rekreativ betydning, fordi den sikrer adgang til
gode naturoplevelser ved Arresø, og at den i mandsminde har fungeret som forbindelsessti mellem Ramløse, området
Bakkelandet samt Annisse landsby. De finder, at stien på Naturstyrelsens arealer er en "nødsti", og at denne ikke er et
tilfredsstillende alternativ på grund af tæt buskads og at man skal benytte gummistøvler det meste af året.

Præstevej 70 oplyser, at hensynet til den erhvervsmæssige udnyttelse af ejendommen bør begrunde en nedlæggelse af
stien. De fremhæver, at området er hegnet til dyrehold, og at offentlig adgang vil ske med risiko for dyreholdet herunder
stresspåvirkning, f.eks. utidig læmning. De oplyser hertil, at den gode naturoplevelse og muligheden for at færdes rundt
om søen sikres til fulde ved den parallelt gående sti på Naturstyrelsens areal. Trampestien på Præstevej 70 er uden konkret
rekreativ betydning på grund af alternativ stiføring på Naturstyrelsens arealer.

Alternative adgangsmuligheder:

Den 7. februar 2023 traf udvalget for Klima, Teknik og Miljø beslutning om, at der gives en lovliggørende dispensation
fra Naturbeskyttelseslovens §§ 3 og 16 til at bibeholde trampestien på Naturstyrelsens arealer. Stien er således lovliggjort.

Stien forløber parallelt med trampestien på Præstevej 70's ejendom, og munder mod nord ud i Grundejerforeningen
Bakkelandets fællesareal og mod syd i Klintevej, som er en privat fællesvej. Trampestien løber på hele sin strækning på
Naturstyrelsens matrikel.

Stien blev ifm. sagsbehandlingen besigtiget af administrationen den 19. januar 2023 mhp. at gå på stistrækningen i en
periode med høj vandstand i Arresø.

Det er tidligere påberåbt af Danmarks Naturfredningsforening, Annisse Lokalråd, G/F Bakkelandet, G/F Bakkelandsåsene
og G/F Arresøgrundende, at stien i store dele af året er sumpet og ufremkommelig. Arresøs flodemål er i kote 3,97 meter,
og med trampestiens beliggenhed i kote ca. 4,5 meter vil det være nødvendigt med gummistøvler i perioder med høj
vandstand i Arresø. Så administrationen medgiver, at trampestien ikke nødvendigvis er let tilgængelig til alle tider og med
enhver form for fodtøj, men trampestien vil være tilgængelig til fods under de fleste forhold.

Administrationens bemærkninger til sagen:

Administrationen vurderer sammenfattende, at kommunen kan imødekomme anmodningen fra Præstevej 70 om at
nedlægge stien. Administrationen lægger vægt på, at stiforløbet på Naturstyrelsens arealer opfylder betingelserne i
naturbeskyttelsesloven om at være en tilfredsstillende alternativ adgangsmulighed.

Administrationen finder, at der med den parallelt forløbne sti på Naturstyrelsens arealer er tale om et alternativt stiforløb,
som med stien på Præstevej 70, løber langs Arresøs bred på samme strækning. Administrationen vurderer at stien, i
medfør af naturbeskyttelsesloven, er et tilfredsstillende alternativ, da man som vandrende får en tilsvarende oplevelse af
det rige dyre- og planteliv der er ved Arresøs bred og at denne kun er få meter forskudt, fra den sti der forløber på
Præstevej 70. Der er altså ikke tale om en omlægning af ruten, men en parallelforskydning. Administrationen er enig i
dele af betragtningerne fra Danmarks Naturfredningsforening m.fl. om, at trampestien, i kraft af placeringen lidt tættere
på Arresø, kan være våd at gå på. Men administrationen mener, at trampestien er tilgængelig til fods under de fleste
forhold.

Det er her relevant at fremhæve, at udvalget for Klima, Teknik og Miljø gav en dispensation til trampestien på
Naturstyrelsens arealer med følgende vilkår:

a) trampestien skal etableres og vedligeholdes som ansøgt

b) stiens tracé skal have et gennemsnitligt frirum på 1 meter i bredden og 2 meter i højden



c) der må alene benyttes træflis til udlæg på våde stræk

d) Naturstyrelsen skal sikre at stien er fremkommelig under normale forhold.

Administrationen skal tilføje, at stien ikke opfylder betingelserne for at kunne nedlægges med begrundelse i hensynet til
privatlivets fred eller hensynet til den erhvervsmæssige udnyttelse af ejendommen.

Administrationen lægger vægt på, at der ikke er konkrete indbliksgener pga. stiens beliggenhed ift. beboelse. Stien går
hverken gennem en gårdsplads eller en have og der er 100+ meter fra stien på matr. 12m og 7 til beboelsesejendommen på
Præstevej 70. Der er desuden en stor niveauforskel fra stien og op til beboelsesejendommen. Stien er beliggende i kote
4,5-5,5 og beboelsesejendommen er beliggende i kote 15 og imellem ejendommen og Arresø er der et terrænspring i kote
20. Der er således ingen konkrete indbliksgener, der kan begrunde en nedlæggelse. I medfør af klagenævnspraksis skal
den offentlige adgang i særlig grad genere privatlivets fred, før end at færdsel kan forbydes. Administrationen vurderer at
denne sag ikke udgør et sådant tilfælde.

Administrationen finder ikke, at hensynet til den erhvervsmæssige udnyttelse af ejendommen, som påberåbt af
ejendommens ejer, kan tillægges en sådan vægt, at det bør føre til en nedlæggelse af trampestien. Administrationen lægger
vægt på, at arealerne udnyttes ekstensivt (afgræsning med får) og benyttes modsætningsvist dermed ikke til intensiv
markdrift. Administrationen skal her fremhæve, at færdslen eksempelvis gennem klaplåger eller led i dyrehegnet ikke er
uforeneligt med fårehold på arealet. Fårehold er i udgangspunktet et publikumsvenligt dyrehold. Der findes mange
eksempler på rekreative stier og offentlig færdsel gennem indhegninger med græssende dyr (får, heste og kvæg), f.eks. på
Heatherhill og ved Tegners Statuepark. Færdslen vil heller ikke medføre genevirkninger for arbejdet med store maskiner.
De eventuelle gener ved den offentlige adgang ad trampestien vurderes ikke, at være af en art eller styrke der kan
begrunde nedlæggelse af stien. Generne vurderes ikke at være konkrete eller objektivt konstaterbare.

Udvalget kan træffe beslutning om:

1. at træffe afgørelse om, at trampestien ved Arresø på ejendommen Præstevej 70 gerne må nedlægges i medfør af
naturbeskyttelseslovens § 26a.

eller

2. at træffe afgørelse om, at trampestien ved Arresø på ejendommen Præstevej 70 ikke må nedlægges i medfør af
naturbeskyttelseslovens §26a.

Såfremt udvalget tiltræder pkt. 1, så er det muligt for offentligheden fortsat at benytte den parallelt beliggende trampesti
på Naturstyrelsens arealer. Hvis udvalget tiltræder pkt. 2, så påbydes Præstevej 70 fysisk lovliggørelse. Det betyder, at
Præstevej 70 med afgørelsen påbydes, at der etableres adgang for gående, f.eks. ved etablering af klaplåger, led i
hegningen eller tilsvarende. Der kan skiltes med et forbud mod hunde af hensyn til dyreholdet. Administrationen skal gøre
opmærksom på, at såfremt udvalget træffer beslutning om, at stien ikke må nedlægges, så er der tale om erstatnigsfri
regulering.

Lovgrundlag

Lov om naturbeskyttelse (naturbeskyttelsesloven)

Bekendtgørelse om offentlighedens adgang til at færdes og opholde sig i naturen (adgangsbekendtgørelsen)

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for Gribskov Kommune.

Sagen har dog samlet set krævet mange sagsbehandlertimer i årenes løb.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Dagsordenspunktet handler overordnet om offentlighedens mulighed for at færdes i naturen i Gribskov Kommune.

Høringsperiode og høringsparter

Høringsperiode: 17. august - 14. september 2023.

Følgende høringsparter er kommet med høringssvar:

Præstevej 70 (lodsejer)
Dalenborgvej Grundejerforening
Friluftsrådet
Danmarks Naturfredningsforening
Annisse Lokalråd
Grundejerforeningen Bakkelandsåsene
Grundejerforeningen Bakkelandet
Grundejerforeningen Arresøgrundende

En sammenfatning af høringssvarene fremgår af bilag 3 og selve høringssvarene fremgår af bilag 4."

Beslutning

Afstemning om administrationens indstilling:

For stemte: C (Kim Thonsgaard), I, M (Pernille Søndergaard), NG, V (10)

Imod stemte: A, B, F, O, Ø, Susan Kjeldgaard (7)

Undlod at stemme: C (Daniel Frigast, Helene Gerlykke-Dohn, Lars Nielsen, Simon Johannes Mortensen, Trine Egetved),
M (Pernille Kromann Sams) (6)

Tiltrådt

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)

Bilag

Bilag 1 - Markering af område med trampesti på luftfoto

Bilag 2 - Anmodning om nedlæggelse af sti fra Præstevej 70

Bilag 3 - Sammenfatning af høringssvar

Bilag 4 - Alle høringssvar i samlet pdf



Punkt 184: Opsamling fra borgerinddragelse for Gilleleje bymidte

01.02.17-A00-1-22

Resume

Sagen forelægges Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi, Planudvalget, Udvalget for Klima, Teknik og Miljø,
Økonomiudvalget og Byrådet med henblik på at tage opsamlingen til efterretning.

Den 5. april 2022 godkendte byrådet en dialogproces for Gilleleje bymidte. Borgersamlingsforløbet er nu afsluttet og
borgersamlingens input er samlet i en rapport, som vil indgå i den fremtidige planlægning for Gilleleje bymidte.
Rapporten er alene en opsamling på borgerinput fra borgersamlingsforløbet. Det videre arbejde med at prioritere og
udmønte elementer i helhedsplanen sker ved den politiske behandling af sager, planer og indsatser i de relevante
fagudvalg.

Sagsfremstilling

Historik

Sagen har været behandlet i Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi, Planudvalget, Udvalget for Klima, Teknik og
Miljø og Økonomiudvalget. Økonomiudvalget valgte at sende sagen tilbage til administrationen med henblik på
gennemlæsning og gennemskrivning af materialet i forhold til Byrådets beslutning af den 5. april 2022, så sproglige
formuleringer brugt i materialet ikke skaber tvivl om, hvad Byrådet har besluttet.

Sagsfremstilling

Den 5. april 2022 igangsatte Byrådet en dialogproces for udvikling af Gilleleje bymidte. Processen har kørt som et
fremtidsværksted (metode til forandringsprocesser) hvor deltagerne igennem workshops har bidraget med idéer og input
til planlægningen af Gilleleje bymidte. Byrådet besluttede desuden at følge en indstilling fra økonomiudvalget om, at
administrationen skulle udarbejde et oplæg til borgersamlingsforløb. Oplægget blev behandlet og godkendt på
planudvalgets møde den 31. maj 2022.

Borgersamlingen bestod af 30 tilfældigt udvalgte borgere, dog sorteret med henblik på, at borgersamlingen skulle være
bredt sammensat, med repræsentation af både unge og gamle, mænd og kvinder og fra alle dele af byen. Desuden bestod
borgersamlingen af to repræsentanter fra hver af henholdsvis Gilleleje Handels- & Turistforening, Gilleleje Havnelaug og
Gilleleje Lokalråd.

Der har været afholdt 5 møder i forbindelse med borgersamlingen:

Den 31. august 2022 - Opstartsmøde

Den 20. september 2022 - Afklaringsfasen/kritikfasen

Den 25. oktober 2022 - Drømmefasen

Den 14. november 2022 - Realiseringsfasen

Den 10. maj 2023 - Præsentationsmøde

Borgersamlingens input er nu skrevet sammen i vedlagte rapport, som skal bidrage til at kvalificere den videre
planlægning for Gilleleje bymidte. Det vil bl.a. indgå i forbindelse med den kommende lokalplan for Gilleleje Bymidte.
Det anbefales desuden, at borgersamlingens input indgår i forbindelse med planlægning i forbindelse med bl.a. events,
trafik og parkering, og konkrete borgerdrevende projekter.



Administrationen indstiller til Udvalget for Erhverv og Oplevelsesøkonomi, Planudvalget,
Udvlaget for Klima, Teknik og Miljø, Økonomiudvalget og Byrådet

1. at tage opsamlingen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)

Bilag

Opsamling fra borgersamlingen



Punkt 185: Meddelelser

00.22.02-P35-2-22

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering bliver de behandlet under dette punkt.

Administrationen indstiller til Byrådet

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

Temamøde om Kongernes Nordsjælland begyndte 16:00. Præsentation af beredskabschef kl. 16:47. Lukket møde startet
16:54. Pause i lukket møde 17:51. Spisepause 17:52 - 19:00. Ingen borgere til spørgetid. Åbent møde startet 19:00. Åbent
møde slut 21:28. Lukket møde genoptaget 21:35. Lukket møde slut 21:45

Meddelelser:

Udvalget for Klima, Teknik og Miljø har taget initiativ til at sende brev til Miljøministeren, med Udvalgsformanden og
Borgmesteren som underskrivere

Borgmesteren takkede Pernille Søndergaard for input vedr. akutbil

Handicapprisen uddeles 6. december

1. Taget til efterretning

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 186: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-8-22

Sagsfremstilling

Byrådets beslutninger indføres i en beslutningsprotokol, der efter hvert møde underskrives af de medlemmer, der har
deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven § 13, stk. 1).



Punkt 187: Udvalget for Klima, Teknik og Miljø og Udvalget for Ældre,
Social og Sundhed - udtræden og indtræden

00.22.04-A30-2-23

Resume

Byrådet behandler sagen med henblik på stillingtagen til anmodningen fra Anders Gerner Frost (NG) og Astrid Recinella
(NG) om at bytte plads i Udvalget for Klima, Teknik og Miljø og Udvalget for  Ældre, Social og Sundhed

Administrationen indstiller til Byrådet

1. at godkende, at Anders Gerner Frost fratræder sin post som ordinært medlem af Udvalget for Klima, Teknik og
Miljø

2. at godkende, at Astrid Recinella fratræder sin post som ordinært medlem af Udvalget for Ældre, Social og Sundhed
3. at vælge Astrid Recinella som nyt ordinært medlem af Udvalget for Klima, Teknik og Miljø
4. at vælge Anders Gerner Frost som nyt ordinært medlem af Udvalget for Ældre, Social og Sundhed

Sagsfremstilling

Byrådsmedlemmer Anders Gerner Frost (NG) og Astrid Recinella (NG) har oplyst borgmesteren om, at Anders Gerner
Frost (NG) ønsker at udtræde af Udvalget for Klima, Teknik og Miljø for at indtræde i Udvalget for Ældre, Social og
Sundhed, og Astrid Recinella (NG) ønsker at udtræde af Udvalget for Ældre, Social og Sundhed for at indtræde i
Udvalget for Klima, Teknik og Miljø.

Anders Gerner Frost (NG) og Astrid Recinella (NG) motiverer deres ønske om at bytte udvalgspladser med henvisning til
politiske forhold, helt konkret en mere balanceret fordeling af udvalgsarbejdet imellem dem.

Lovgrundlag

Loven siger, at byrådet vælger medlemmer til økonomiudvalg og de stående udvalg på sit konstituerende møde. Valg af
medlemmer har virkning for hele perioden.

Byrådet har relativt vide beføjelser til at tillade, at et byrådsmedlem udtræder af økonomiudvalg eller et stående udvalg
midt i funktionsperioden. Tilladelsen kan motiveres i politiske forhold eller hensyn til mere permanente forhold i det
pågældende medlems liv.

Derimod er byrådet efter indvælgelsen afskåret fra at gøre indskrænkninger i længden af medlemsperioden. Byrådet kan
ikke beslutte, at medlemskabet ophører på et tidligere tidspunkt end byrådets funktionsperiode.

Hvis det udtrædende medlem (i sin tid) blev indvalgt på udvalgsposten af byrådet i enighed, er det byrådet som træffer
beslutning om pladsens genbesættelse. Beslutningen træffes ved simpelt flertal.

Byrådsmedlemmer har pligt til at modtage valg.

Konstituering



Valg af medlemmer til Økonomiudvalget og de stående udvalg blev gennemført i enighed. Byrådet besluttede samtidig, at
hvis posten skal genbesættes midt i funktionsperioden, bemandes posten af samme parti som ved konstitueringen. Jævnfør
beslutningen af den 9. december 2021 på punkt 141.

Indstilling til nyt medlem i Udvalget for Klima, Teknik og Miljø

Nytgribskov indstiller Astrid Recinella (NG) til posten som medlem af Udvalget for Klima, Teknik og Miljø.

Indvælgelsen af Astrid Recinella er betinget af, at Byrådet godkender anmodningen fra Anders Gerner Frost (NG) om at
udtræde af Udvalget for Klima, Teknik og Miljø.

Indstilling til nyt medlem i Udvalget for Ældre, Social og Sundhed

Nytgribskov indstiller Anders Gerner Frost (NG) til posten som medlem af Udvalget for Ældre, Social og Sundhed.

Indvælgelsen af Anders Gerner Frost er betinget af, at Byrådet godkender anmodningen fra Astrid Recinella (NG) om at
udtræde af Udvalget for Ældre, Social og Sundhed.

Tiltræder Byrådet indstillingen, vil ændringen træde i kraft fra og med den 15. november 2023.

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01,2019 (kommunestyrelsesloven) § 17 stk. 2, stk. 3 og stk. 6

Beslutning

1. - 4. Godkendt

Punktet åbnet ifm. protokollering

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 188: Handicaprådet - anmodning om fritagelse for hvervet samt
udpegning af nyt medlem

27.69.48-A30-2-20

Resume

Byrådet vælger medlemmer af de udvalg, råd, nævn, kommissioner, bestyrelser og lignende, hvori byrådet og/eller
kommunen skal være repræsenteret i henhold til lovgivningen eller bestemmelser i vedtægter m.v.

Medlem af Handicaprådet,
Bente Ullits Eckmann, anmoder om fritagelse for hvervet. Bente Ullits er indstillet af DH Gribskov, som indstiller Inger
Hansen som medlem. Inger Hansen er i dag stedfortræder for Bente Ullits og Kirsten Rolfsager, og der skal derfor også
udpeges en ny stedfortræder.

Sagen kommer på dagsorden, så Byrådet kan træffe beslutning om fritagelse og udpegning af medlem og en stedfortræder.

Administrationen indstiller til Byrådet

1. at imødekomme anmodning om at fritage Bente Ullits Eckmann for hvervet som medlem af Handicaprådet
2. at udpege Inger Hansen til nyt medlem
3. at udpege Jørgen Dal til stedfortræder for Kirsten Rolfsager og Inger Hansen

Sagsfremstilling

Medlem af Handicaprådet, Bente Ullits Eckmann, har anmodet om, at hun af personlige årsager bliver fritaget for hvervet
som medlem af Handicaprådet.

Fritagelse fra hvervet

En person skal efter anmodning fritages for sit hverv, såfremt personen på grund af sin helbredstilstand, varetagelse af
andet offentligt hverv, forretninger eller lignende har rimelig grund til at ønske sig fritaget for hvervet. Byrådet afgør,
hvorvidt en anmodning skal imødekommes. Beslutningen har virkning for resten af perioden.

Sammensætning af Handicaprådet pr. november 2023

Gribskov Kommunes Handicapråd består af 8 medlemmer udpeget af Byrådet.

Byrådet udpeger 4 medlemmer efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer, 2 medlemmer blandt
byrådsmedlemmer og 2 embedsmænd. Byrådet udpeger også en personlig stedfortræder for hvert medlem. Personlig
stedfortræder indkaldes til møde i tilfælde af en deltagers fravær.

Medlem Stedfortræder

Annelise Hansen (DH Gribskov) Jørgen Dal(DH Gribskov)

Bente Ullits Eckmann (DH Gribskov) Inger Hansen (DH Gribskov)



Kirsten Rolfsager (DH Gribskov) Inger Hansen (DH Gribskov)

Louise Hyldborg Lundstrøm (DH
Gribskov)

Jørgen Dal (DH Gribskov)

Kim Thonsgaard (Gribskov Kommunes
Byråd)

Bo Jul Nielsen (Gribskov Kommunes Byråd)

Morten Dahlberg (Gribskov Kommunes
Byråd)

Helle Blomsterberg (Gribskov Kommunes
Byråd)

Agnete Mortensen (Gribskov Kommune) Torsten Forsberg (Gribskov Kommune)

Trine Halberstadt (Gribskov Kommune) Vakant (Gribskov Kommune)

Udpegning af nyt medlem

Imødekommer Byrådet anmodningen om fritagelse fra hvervet, bedes Byrådet udpege et nyt medlem efter indstilling fra
DH Gribskov.

Indstilling fra DH Gribskov

DH Gribskov indstiller Inger Hansen, som i dag er stedfortræder for Bente Ullits og Kirsten Rolfsager, som nyt medlem
af Handicaprådet.

Udpegning af ny stedfortræder

Imødekommer Byrådet indstillingen om udpegning af nyt medlem, bedes Byrådet udpege en ny stedfortræder efter
indstilling fra DH Gribskov.

Indstilling fra DH Gribskov

DH Gribskov indstiller Jørgen Dal som stedfortræder for Kirsten Rolfsager og Inger Hansen.

Lovgrundlag

LBK nr 295 af 07.03.2022 Kommunal- og regionalvalgloven § 103

Vedtægter for Handicaprådet vedtaget af Byrådet den 3. april 2017

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (RSL) § 37a (LBK nr. 1109 af 24.08.2023).

BEK nr 580 af 09.09.2022 om råd på det sociale område

VEJ nr. 9330 af 21/03/2019 Vejledning om retssikkerhed og administration på det sociale område, punk. 423 - 432

Økonomi

Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser for kommunen

Beslutning



1. - 3. Tiltrådt

Punktet åbnet ifm. protokollering

Susan Kjeldgaard (løsgænger) deltog som stedfortræder for Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Simon Mortensen (C) deltog som stedfortræder for Samir Maáli (C)



Punkt 189: Lukket: Anlægsbevilling og frigivelse til stibelysning ved
Troldebakkerne, Helsinge

05.04.12-P20-1-22

Anlægsbevilling og frigivelse tiltrådt



Punkt 190: Lukket: Udbud af offentligt tilgængelige ladestandere

02.01.12-S00-2-23

Byrådet traf beslutning i sagen


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 172: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 173: Friere rammer for drift af PlejeGribskov
	Punkt 174: Tilsynstakst på socialområdet
	Punkt 175: Endelig vedtagelse af Lokalplan 516.12 og kommuneplantillæg 17 for Fjernvarmeanlæg på Ridebanevej
	Punkt 176: Anvendelse af anlægsmidler på Græsted Eventplads
	Punkt 177: Frigivelse af anlægsmidler
	Punkt 178: Byrådets forretningsorden - 1. behandling
	Punkt 179: Delegation af beslutningskompetence - alkoholbevillinger
	Punkt 180: Anlægsbevilling og frigivelse til flytning af fiberkabler og fiberknudepunkt  fra Birkevang 214, Gilleleje
	Punkt 181: Igangsættelse af etape 2 - nyt rådhus
	Punkt 182: Verdensballetten til Gribskov
	Punkt 183: Anmodning om nedlæggelse af trampesti ved Arresø på ejendommen Præstevej 70
	Punkt 184: Opsamling fra borgerinddragelse for Gilleleje bymidte
	Punkt 185: Meddelelser
	Punkt 186: Elektronisk underskrift af mødeprotokol
	Punkt 187: Udvalget for Klima, Teknik og Miljø og Udvalget for Ældre, Social og Sundhed - udtræden og indtræden
	Punkt 188: Handicaprådet - anmodning om fritagelse for hvervet samt udpegning af nyt medlem
	Punkt 189: Lukket: Anlægsbevilling og frigivelse til stibelysning ved Troldebakkerne, Helsinge
	Punkt 190: Lukket: Udbud af offentligt tilgængelige ladestandere

